
4 Statsutskottets Utlåtande N:o il.

N:o 41.

Ank. till Riksd. kansli den 17 april 1888, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående 
afsöndring af jord från indragna militieb o stället Ljung 
i Göteborgs och Bohus län. (T. A.)

I en till Riksdagen den 19 nästlidne maj aflåten, till statsutskot
tets förberedande behandling öfverlemnad proposition (n:o 41) har 
Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva,

att från indragna militiebostället ett mantal Ljung i Göteborgs 
och Bohus län måtte den 14 mars 1889 till Ljungs församling för all
tid upplåtas ett å en af kommissionslandtmätaren A. A. Rönnbäck ar 
1885 upprättad karta upptaget egoområde om tillsammans 1 hektar 79 
ar 40 qvadratmeter för att till kyrkogård och plan till ny kyrka samt 
vägar användas, äfvensom att församlingen måtte berättigas att för 
uppförande af mur omkring kyrkogården samt grundmur till kyrkan 
och densammas uppbyggande af sten använda sten från de intill östra 
gränsen af området belägna berg, allt mot vilkor dels att församlin
gen vid tillträdet erlade för området äfvensom för skada och intrång, 
som kunde genom afsöndringen förorsakas vid egendomens skötsel, 
till kronan lösen, hvilken skulle bestämmas på sätt och i den ordning, 
som vore föreskrifven i kongl. förordningen angående jords eller lä
genhets afstående för allmänt behof den 14 april 1866, dels att fisket 
vid stranden af det afsöndrade området fortfarande för all framtid
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finge af hemmanets innehafvare utan intrång disponeras, med skyldig
het för församlingen att åt denne upplåta plats till båtstad och för 
fiskredskap samt lemna honom obehindradt tillträde till platsen, dels 
ock att uppsättning och, framtida underhåll af stängsel omkring om
rådet af församlingen allena bekostades,

samt att ofvanberörda, kronan tillkommande lösen måtte få an
vändas på enahanda sätt, som vore bestämdt i fråga om köpeskillin
garna fojé de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning egde rum 
jemlikt kongl. brefvet den 29 maj 1874.

Under hänvisande till det vid ifrågavarande proposition fogade 
protokoll öfver ecklesiastikärenden för förstnämnda dag får utskottet, 
som emot hvad Kong]. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit icke 
haft något att erinra, hemställa,

att Kongl. Maj:ts omförmälda framställning må 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 17 april 1888.

På statsutskottets vägnar: 

GUSTAF SPARRE.


